СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24 июня 2022 г.                                                                                                       № 18

р.п. Чердаклы

О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 14.02.2022 №03 «Об утверждении Прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Внести в таблицу приложения к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области на 2022-2024 годы, утвержденному решением Совета депутатов
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области от 14.02.2022 № 03 изменение,
дополнив её строками 2-3 следующего содержания:
«

2

Здание бани
(Нежилое здание)

73:21:200302:46

Ульяновская
область, р-н.

Чердаклинский, р.п.
Чердаклы, ул.

Октябрьская, д.74А

1980

628,4

-

8219519.44

аукцион

-

3

Земельный
участок

73:21:200302:284

Ульяновская
область, р-н.

Чердаклинский, р.п.
Чердаклы, ул.
Октябрьская

-

1994

-

-

аукцион

-

  ».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

Глава муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района  Ульяновской области                                 А.С. Клоков

                                                  Пояснительная записка

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 29.07.1998
№135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом
Российской Федерации от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской Федерации от
12.08.2002  №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного
или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи
находящихся  в государственной или муниципальной собственности акций открытых
акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Совета депутатов
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 16.12.2015 №
85 «Об утверждении Положения о муниципальном учреждении комитет по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области», вносится проект решения Совета депутатов
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14.02.2022 №03 «Об
утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы», в связи с необходимостью уточнения списка
неиспользуемого имущества для реализации в целях получения дополнительных доходов в
бюджет муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

Главный инспектор по
имущественным вопросам
комитета по управлению
муниципальным имуществом
и земельным отношениям муниципального
образования «Чердаклинский район»                                                М.Ф.Ежова